

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016.20250519/0001-46

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº DISP. 015-2025, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CAMARA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**07.701.811/0002-40 - A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR****1 - FILTROS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FILTRO DE AR DO MOTOR GM SPIN	TECFIL	12,00	Unidade	51,33	50,00	600,00
2	FILTRO DE AR CABINE GM SPIN	TECFIL	12,00	Unidade	37,75	36,00	432,00
3	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE GM SPIN	TECFIL	12,00	Unidade	41,67	40,00	480,00
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL GM SPIN	TECFIL	12,00	Unidade	45,33	44,50	534,00
11	FILTRO DE AR DO MOTOR FORD ECOSPORT	TECFIL	12,00	Unidade	61,60	60,00	720,00
12	FILTRO DE AR CABINE FORD ECOSPORT	TECFIL	12,00	Unidade	54,00	53,00	636,00





ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO

13	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE FORD ECOSPORT	TECFIL	12,00	Unidade	35,01	34,00	408,00
14	FILTRO DE COMBUSTIVEL FORD ECOSPORT	TECFIL	12,00	Unidade	54,00	53,00	636,00
VALOR TOTAL							4.446,00

2 - LUBRIFICANTES E FLUIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	OLEO DE MOTOR LUBRIFICANTE PROFISSIONAL 0W20 GM SPIN	TOTAL	60,00	Litro	59,20	59,00	3.540,00
6	OLEO DE CAMBIO AUTOMATICO ATF GM SPIN	TOTAL	2,00	Litro	48,17	48,00	96,00
7	FLUIDO DE FREIO DOT 500ML GM SPIN	UNI INGRAX	4,00	Unidade	44,78	44,00	176,00
8	ADITIVO RADIADOR GM SPIN	PARAFU	5,00	Litro	39,33	39,00	195,00
15	OLEO DE MOTOR LUBRIFICANTE PROFISSIONAL 5W30 FORD ECOSPORT	TOTAL	60,00	Litro	72,27	72,00	4.320,00
16	OLEO CAMBIO AUTOMATICO ATF FORD ECOSPORT	TOTAL	1,00	Litro	44,80	44,00	44,00
17	FLUIDO DE FREIO DOT 4 500ML FORD ECOSPORT	VARGAS	4,00	Unidade	54,13	54,00	216,00
18	ADITIVO RADIADOR FORD ECOSPORT	PARAFU	5,00	Litro	36,67	36,00	180,00
21	GRAXA - ALTA ADESÃO, ALTA RESISTÊNCIA À LAVAGEM POR ÁGUA, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E OXIDAÇÃO, TEMPERATURA DE TRABALHO 0 A 60 GRAUS, PARA USO AUTOMOTIVO.	UNI INGRAX	5,00	Quilograma	28,65	28,00	140,00
VALOR TOTAL							8.907,00

3 - PNEUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	PNEU NACIONAL 205/60 R16 GM SPIN	SUMITOMO	12,00	Unidade	628,35	628,00	7.536,00
20	PNEU NACIONAL 205/60 R16 FORD ECOSPORT	SUMITOMO	8,00	Unidade	628,35	628,00	5.024,00
VALOR TOTAL							12.560,00

4 - BATERIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	BATERIA 50 AMPERES ORIGINAL CAIXA ALTA, 12V, GM SPIN. INCLUSO TROCA E GARANTIA DA FABRICANTE.	CRAL	2,00	Unidade	562,00	560,00	1.120,00
19	BATERIA 60 AMPERES ORIGINAL CAIXA ALTA, FORD ECOSPORT. INCLUSO TROCA E GARANTIA DA FABRICANTE.	CRAL	2,00	Unidade	621,42	620,00	1.240,00
VALOR TOTAL							2.360,00





ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO



Adjudicado para A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR inscrita no CNPJ/MF: 07.701.811/0002-40, pelo melhor valor de R\$ 28.273,00 (vinte e oito mil, duzentos e setenta e três reais), em 24/06/2025.

assinado eletronicamente

Marcio Michael Do Nascimento Farias
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 649-010-032
PÁGINA: 3 DE 3 - CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - 0183691300010

